Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Rua São Braz, 304, Bairro Paraíso, 241120505, SANTA CRUZ / RN, CEP 59200-000

Fone: (84) 4005-4110

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

076/2020-PROAD/IFRN ENTRE O INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE – IFRN E A COMPANHIA

ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE – COSERN.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN, CAMPUS SANTA CRUZ , pessoa jurídica de direito público, de caráter

autárquico, vinculado ao Ministério da Educação, situado na Rua São Braz, nº 304, Bairro

Paraíso, Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 10.877.412/0002-

49, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Diretora-

Geral, SAMIRA FERNANDES DELGADO, brasileira, professora, inscrito no CPF/MF sob o

nº 621.480.361-49, e tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

23138.000647.2020-33, resolve apostilar o CONTRATO Nº 076/2020-PROAD/IFRN, firmado

com a COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE  – COSERN, sediada na

Rua Mermoz, nº 150, Baldo, Natal/RN, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.324.196/0001-81,

que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações

introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade o indicar o  VALOR e a

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA  do CONTRATO Nº 076/2020-PROAD/IFRN  para o período

de 27 de julho de 2021 à 27 de julho de 2022, em estrita obediência ao Parágrafo 10,

Anexo IX, da Instrução Normativa nº 05/2017-MP, de 26 de maio de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.1. O valor total deste Termo de Apostilamento é de R$ 347.538,24 (trezentos e quarenta
e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas previstas para o período ocorrerão à conta dos Recursos consignados no

Orçamento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Norte. PTRES 171168, FONTE 810000000, NATUREZA DE DESPESA 339039 e PI

L20RLP01MAN e UASG 158372.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – IFRN

Apostilamento nº 075/2021 - PROAD/IFRN

Contrato nº 076/2020 - PROAD/IFRN

Processo nº 23138.000647.2020-33

Documento Digitalizado Público
Termo de Apostilamento 075 2021 - COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN - Contrato 076

2020 - Dotação Orçamentária - Santa Cruz

Assunto: Termo de Apostilamento 075 2021 - COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE -
COSERN - Contrato 076 2020 - Dotação Orçamentária - Santa Cruz

Assinado por: Daniel Gibson
Tipo do Documento: Apostilamento Contratual (Administrativo)

Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Daniel Nicholas de Jesus Gibson, AGENTE ADMINISTRATIVO, em 21/07/2021 07:22:05.

Este documento foi armazenado no SUAP em 21/07/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

828214

5c1055603c

Cópia de documento digital impresso por Jose Silveira (2044659) em 27/07/2021 10:01.

Página 1 de 1